
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени первого Героя 
Советского Союза А.В. Ляпидевского Белоглинского района»

Об ознакомлении педагогических работников с приказом Министерства 
просвещения РФ от 21 июля 2022 г. № 582 «Об утверждении перечня до­
кументации, подготовка которой осуществляется педагогическими ра­
ботниками при реализации основных общеобразовательных программ»

На основании письма Министерства просвещения Российской Федера­
ции № СК-773/03, Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки № 01-141/01-01 от 22 декабря 2022 г. «О снижении бюрократической 
нагрузки на образовательные организации», п р и к а з ы в а ю :

1. Мельниковой И. А., секретарю, ознакомить под роспись педагогиче­
ских работников МБОУ СОШ № 12 с приказом Министерства просве­
щения Российской Федерации от 21 июля 2022 г. № 582 «Об утвержде­
нии перечня документации, подготовка которой осуществляется педа­
гогическими работниками при реализации основных общеобразова­
тельных программ» (зарегистрирован Минюстом России 22 августа 
2022 г., регистрационный № 69724).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от 20.02.2023 г. №01-08/95

И.С. Михайленко

Мельникова И. А.




